EDITAIS Boa Vista,  07 e 08 de Outubro de 2023 FOLHA BV Edição 1089/2023 01

v

FOLHA BV

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000.

cplnormandia@gmail.com

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2023-
CPL/NORMANDIA
PROCESSO N° 067/2023 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde – SEMSA do Município de Normandia – PMN/RR, neste ato RESOLVE
Firmar Adesão a Ata do Registro de Preços, em epigrafo acima, oriundas do processo de Origem do
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2023, referente ao PROCESSO
LICITATÓRIO N° 029/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2023, Órgão Gerenciador –
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO
NORTE DE MINAS - CODANORTE, tendo por objeto: “Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de veículos, inclusive adaptados, zero Km, primeiro emplacamento, para atender as
necessidades dos municípios consorciados ao CODANORTE”. CONTRATADA: CKS COMÉRCIO DE
VEÍCULOS DE VEÍCULOS LTDA – CNPJ: 30.330.883/0001-69. Valor Total: R$ 304.000,00 (Trezentos e
quatro mil reais). Vigência da ADESÃO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 meses.
Normandia – RR, 28 de setembro de 2023.
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia - PMN

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros”

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº.
20101.021329/2023.88

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR
Eventual aquisição de INSUMOS DO GRUPO 15 - DIVERSOS, para atender as Unidades de
Saúde do Estado de Roraima no exercício 2023. Enviar e-mail para
cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU
Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.

OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras
informações pertinentes.
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-
precos/cotacao-de-precos-2023

Boa Vista, 04 de outubro de 2023.

Estado de Roraima

Prefeitura Municipal de Normandia
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

Secretaria Municipal de Saúde de Normandia

Fundo Municipal de Saúde
CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38

Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR
Cep: 69.355-000

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ORIGINADO DO PROCESSO DE Nº 006/2023 - SEMSA

ORIGEM: PROCESSO 006/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA
CONTRATADA: C L TECNOLOGIA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 05.835.609/0001-02

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa (s) Especializada (s) em Obras e Serviços de Engenharia, para Execução
dos Serviços Remanescentes da Construção de Unidade Básica de Saúde, Comunidades Guariba, Napoleão, Teso do Gavião e
Araçá da Serra no Município de Normandia-RR.

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  O presente Termo objetiva o Aditivo de Acréscimo de valor, correspondente a 23% ao
valor global do Contrato.

VALOR DO ADITIVO: O acréscimo do valor corresponde a R$ 289.600,12 (duzentos e oitenta e nove mil, seiscentos reais e
doze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS.
Ação: 2088
Elemento de Despesas: 4490.51
Fonte de Recursos: 1500.1002

Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios.
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Serviços de Construção das Unidades Básicas de Saúde -UBS das Comunidades do Araçá,
Guariba, Teso do Gavião e Napoleão - Emenda Nº 116
Ação: 1057
Elemento de Despesas: 4490.51
Fonte de Recursos: 1600.0000
Tipo de Empenho: Global
DATA DE ASSINATURA: 06 de outubro de 2023.

Normandia - RR, 06 de outubro de 2023.

_________________________________________

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 002/202

4ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS COM O
PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS.

O DR JARBAS LACERDA DE MIRANDA, MM Juiz de Direito Titular da 4.ª Vara Cível de Competência
Residual da Comarca de Boa Vista, Estado de Roraima, na forma da lei, etc...

Faz saber a todos que por este Juízo tramitam os autos do:

Processo nº: 0813227-17.2019.8.23.0010
Classe Processual: Usucapião (Usucapião Extraordinária)
Autor(s): ALEX REDMAN e JOUSE DA COSTA SILVA
Réu(s): ESPOLIO DE CRISTOVÃO MORAES CUNHA FILHO

FINALIDADE: Expediu-se o presente edital, nos termos do artigo 259 do Código de Processo Civil, com prazo de
20 (vinte) dias, para    no escopoCITAR INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS

 de ficarem cientes de que tramita a ação em comento, visando declaração (reconhecimento) de domínio sobre
o(s) lote(s) situado na Rua Dácio Pinto de Oliveira, nº 62, bairro Doutor Sílvio Leite, nesta cidade e Comarca,

 do Cartório de Registro de Imóveis de Boa Vista/RR,pertencente à área do imóvel de matrícula 60.736
 transcrita no livro 2/Registro Geral, de propriedade de CRISTÓVÃO MORAES CUNHA FILHO. Para tanto, a

 parte autora alega posse mansa, justa e pacífica no prazo legal. Estando em termos, expede-se o presente
 edital para citação das partes supramencionadas para, no prazo de 15 (quinze) dias, apresentarem

 contestação, sob pena de presumirem-se aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo(a) autor(a), nos
termos do artigo 259, inciso I, do Código de Processo Civil. O prazo para apresentação de defesa processual
será de 20 (vinte) dias fluindo da data da publicação em um jornal de grande circulação promovido pela
parte requerente/exequente dentro do Estado de Roraima, devendo ser comprovada sua juntada, nos 10
(dez) seguintes.

E, para que chegue ao conhecimento do(s) interessado(s) e ninguém possa alegar a ignorância no futuro, mandou o
MM. Juiz expedir o presente, que será publicado e afixada uma via no mural de costume deste r. Juízo, na forma da
lei.  Eu, JOSE CLEAN DA SILVA SOUSA- Técnico(a) Judiciário(a), o digitei, ao final lavrado pela
Serventuária abaixo subscrita.

Boa Vista-RR, 29/9/2023.

ALDENEIDE NUNES DE SOUSA

Diretor(a) de Secretaria

SEDE DO JUÍZO: 4ª Vara Cível, localizado no(a) DO CENTRO CÍVICO, 666 - ,- Fórum Adv. Sobral Pinto - 2º
andar - Centro - Boa Vista/RR - CEP: 69.301-380 - Fone: (95) 3198-4717 - E-mail: 4vcivelresidual@tjrr.jus.br.

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r:

PJ
YD

Y
ZG

BW
2

BJ
2A

W
 S

BD
M

D

PROJUDI - Processo: 0813227-17.2019.8.23.0010 - Ref. mov. 171.1 - Assinado digitalmente por Jose Clean da Silva Sousa
29/09/2023: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: Citação

Estado de Roraima

Prefeitura Municipal de Normandia
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

Secretaria Municipal de Saúde de Normandia

Fundo Municipal de Saúde
CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38

Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR
Cep: 69.355-000

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ORIGINADO DO PROCESSO DE Nº 006/2023 - SEMSA

ORIGEM: PROCESSO 006/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA
CONTRATADA: C L TECNOLOGIA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 05.835.609/0001-02

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa (s) Especializada (s) em Obras e Serviços de Engenharia, para Execução
dos Serviços Remanescentes da Construção de Unidade Básica de Saúde, Comunidades Guariba, Napoleão, Teso do Gavião e
Araçá da Serra no Município de Normandia-RR.

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  O presente Termo objetiva o Aditivo de Acréscimo de valor, correspondente a 23% ao
valor global do Contrato.

VALOR DO ADITIVO: O acréscimo do valor corresponde a R$ 289.600,12 (duzentos e oitenta e nove mil, seiscentos reais e
doze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS.
Ação: 2088
Elemento de Despesas: 4490.51
Fonte de Recursos: 1500.1002

Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios.
Projeto/Atividade: 10.301.0009 – Serviços de Construção das Unidades Básicas de Saúde -UBS das Comunidades do Araçá,
Guariba, Teso do Gavião e Napoleão - Emenda Nº 116
Ação: 1057
Elemento de Despesas: 4490.51
Fonte de Recursos: 1600.0000
Tipo de Empenho: Global
DATA DE ASSINATURA: 06 de outubro de 2023.

Normandia - RR, 06 de outubro de 2023.

_________________________________________

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 002/202

Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Prestação de Serviços de Asseio e Conservação, Limpeza Urbana, Áreas Verdes do Estado de
Roraima - SIEMACO RR. Edital de Convocação - Assembleias Gerais Extraordinárias - Pelo presente Edital, ficam convocados todos os trabalhado-
res sindicalizados ou não, que prestam serviços em empresas de prestação de serviços de asseio e conservação em geral e áreas verdes no Estado de
Roraima, para participarem das Assembleias Gerais Extraordinárias a serem realizadas nos dias, locais e horários a seguir:

Local de Trabalho Data Horário Empresas Endereço
Escola Municipal Maria Gonçalves Vieira 10/10/2023 09h BRS Serviços e Comércio Rua Joca Farias, 1775 - Caranã
Escola Municipal Maria Teresa Maciel 10/10/2023 10h30 BRS Serviços e Comércio Rua Severino Caetano da Silva, 310-Jardim Floresta
Escola Municipal Prof.ª Ana Sandra Nascimento Queiroz 10/10/2023 14h BRS Serviços e Comércio Av. Consolação de Matos, 623 - Cidade Satélite
Escola Municipal Prof.ª Amazonas de Oliviera Monteiro 10/10/2023 16h BRS Serviços e Comércio Rua C-35, 623 - Dr. Silvio Leite
Escola Municipal Laucides Inácio de Oliveira 11/10/2023 09h BRS Serviços e Comércio Av. A, s/n - Dr. Airton Rocha
Escola Municipal Valdemarina Normando Martins 11/10/2023 10h30 BRS Serviços e Comércio Rua Macapá, 740 - Nova Cidade
Escola Municipal Juslany de Souza Flores 11/10/2023 14h BRS Serviços e Comércio Rua Oito, 289 - Jardim Tropical
Escola Municipal Jóquei Clube 11/10/2023 16h BRS Serviços e Comércio Rua Oswaldo Cavalcante, 417 - Jóquei Clube
Escola Municipal Darcy Ribeiro 13/10/2023 09h BRS Serviços e Comércio Av. Santo Antônio, 1138 - Equatorial
Escola Municipal Prof.ª Maria Gestrudes Mota de Lima 13/10/2023 10h30 BRS Serviços e Comércio Rua S-27, 1299 - Jardim Equatorial
Escola Municipal Luiz Canará 13/10/2023 14h BRS Serviços e Comércio Rua HC-14, 410 - Senador Hélio Campos
Escola Municipal Dalicio Farias 13/10/2023 16h BRS Serviços e Comércio Rua Piraiba, 1584 - Santa Tereza
Posto de Triagem - PTRIG 16/10/2023 13h Diamond Service Av. Brasil, s/n - Treze de Setembro
Superintendência Regional da Polícia Federal em Roraima 16/10/2023 14h30 Saram Av. Brasil, 551 - Treze de Setembro

Hospital Materno Infantil Nossa Senhora de Nazareth-HMI
 17 e

18/10/2023
18h40 União Comércio e Serviços Av. Brasil, 259 - Treze de Setembro

Campus Reitoria Universidade Estadual de Roraima-UERR 18/10/2023 17h BRS Serviços e Comércio Rua Sete de Setembro, 231 - Canarinho
Universidade Estadual de Roraima - UERR 19/10/2023 17h BRS Serviços e Comércio Rua Pres. Juscelino Kubitscheck, 300 - Canarinho
Sede 21/10/2023 07h30 Beta Clean Rua Auréo Cruz, 2041 - Buritis
Auditório do Centro Acadêmico Estácio da Amazônia 23/10/2023 17h30 Pégaso Ltda Rua Jorn. Humberto Silva, 308 - União
Auditório do Centro Acadêmico Estácio da Amazônia 23/10/2023 18h30 Gmx Consultoria e Serviços Rua Jorn. Humberto Silva, 308 - União
Universidade Federal de Roraima - UFRR 24/10/2023 16h Ws Serviços Av. Cap. Ene Garcês, 2413 - Aeroporto
Auditório do Centro Acadêmico Estácio da Amazônia 24/10/2023 17h30 Haiplan E Gilce O Pinto Rua Jorn. Humberto Silva, 308 - União
Auditório do Centro Acadêmico Estácio da Amazônia 24/10/2023 18h30 Fonoclin Rua Jorn. Humberto Silva, 308 - União
Sede 25/10/2023 05h40 Sanepav Rua João Barbosa, 78 A - Mecejana

Hospital da Criança Santo Antônio
25 e

26/10/2023
18h30 Beta Clean Av. Das Guianas, 1645 - Treze de Setembro

Tribunal de Contas do Estado de Roraima 26/10/2023 13h Dt Conservação Rua Profº Agnelo Bitencourt, 126 - Centro
Sede 27/10/2023 17h Copan Rua Lourival Coimbra, 2449 - Nova Canaã

Sede 27/10/2023 19h Siemaco Roraima
Rua Presidente Costa e Silva, 1205, Sala 4B,

Galeria Saraiva - São Francisco
A fim de deliberarem sobre as seguintes matérias da Ordem do dia: 1) Discursão e aprovação da pauta de reivindicações para a renovação da
Convenção Coletiva de Trabalho para o período de1º de janeiro a 31 de dezembro de 2024 a ser encaminhada ao Sindicato Patronal FEBRAC -
Federação Nacional das Empresas Prestadoras de Serviços de Limpeza e Conservação; 2) Autorização à diretoria da entidade para instauração
de dissídio coletivo de trabalho, caso malogrem as negociações; 3) Discussão, deliberação, aprovação e forma de recolhimento da cota de
participação no processo de negociação e acompanhamento do cumprimento da Convenção Coletiva de Trabalho, a ser descontada de todos
os empregados não filiados da categoria profissional, bem como, sobre o direito de oposição dos empregados não filiados a entidade sindical;
4) Assuntos Gerais; Não havendo no horário mencionado, número legal de trabalhadores para realização da assembleia em primeira convocação, será a
mesma realizada uma (01) hora após, no mesmo dia e local, em segunda convocação com qualquer número de trabalhadores presentes. Boa Vista, 07 de
outubro 2023. Alexandre Grossi de Almeida - Presidente - Siemaco Roraima.